
- 1 - 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 

N° 4 del 09 febbraio 2011 
 

 
OGGETTO: ASTA LEGNA DA ARDERE. INDIRIZZI AL RESPONSABILE 

 
 

L’anno Duemilaundici il giorno nove del mese di febbraio alle ore 12.00 in Tadasuni 
nella Sala delle Adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 
Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 

 
 CARICA PRESENTI ASSENTI 
DELIGIA  Livio Sindaco X  

CARTA Antioco Vice-Sindaco X  

OPPO Francesco Assessore X  

DEMARTIS Marco Assessore X  

MANCA Aurelie Assessore  X 

 
 

Presiede la Giunta Comunale il Sindaco Livio Deligia. 
 
Verbalizza il Segretario Comunale Dr. Caria Pietro. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Sig. Livio Deligia - dichiara 

aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la deliberazione G.C. N° 16 del 19/03/2010 con la q uale si sono forniti indirizzi al 
Responsabile del Servizio Tecnico per l’esecuzione dell’intervento di messa in sicurezza 
pianta nel Parco Comunale; 

DATO ATTO che con la succitata deliberazione è stato altresì approvato lo schema di 
bando per l’asta della legna da ardere ricavata dall’intervento realizzato sulla pianta; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 65/2010 con  la quale 
è stata indetta l’asta della legna da ardere e la n°68/2010 con la quale si prende atto che 
l’asta è andata deserta; 



- 2 - 

RILEVATO che di recente è stata manifestata la volontà di acquisire la legna da ardere da parte 
di un abitante del comune; 

RITENUTO opportuno dare a tutti la possibilità di partecipare all’asta pubblica, e conveniente per 
il comune liberare lo spazio occupato dalla legna accatastata presso la sede dei garage comunali 
in località Sas Arzolas; 

RITENUTO opportuno ridurre l’importo a base d’asta rispetto al bando approvato con la citata 
deliberazione giunta comunale  n° 16/2010, in consi derazione del fatto che la legna si presenta 
estremamente “secca”; 

VALUTATO che l’importo a base d’asta opportuno risulta essere pari a € 250,00; 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo u nico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”;  

ACQUISITO il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  contabile ai 
sensi dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/ 2000; 

 

DELIBERA 
 
Di procedere all’esecuzione di una nuova asta pubblica della legna da ardere ricavata 
dall’esecuzione dell’intervento di messa in sicurezza della pianta all’interno del Parco Comunale 
secondo lo schema di bando d’asta approvato con deliberazione G.C. N° 19/2010, variando 
solamente  l’importo a base d’asta che può essere assunto  pari a € 250,00; 
Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico Comunale l’adozione di tutti gli atti e gli 
adempimenti connessi e consequenziali alla presente deliberazione. 

 
Con separata votazione ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000, stante l’urgenza di dar 
corso all’esecuzione dell’intervento. 

 
 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Deligia Livio Dr. Caria Pietro 

 
 

   
 



- 3 - 



- 4 - 

Pareri 

 
AREA TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  09.02.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Francesca Meloni 

 
 
 

 
AREA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  09.02.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
rag. Melas Vellio 

 
 
 

 
Pubblicazione e invio ai capigruppo 

 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

 Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ai 
sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e  che vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi 
e inviata in copia ai capigruppo consiliari. 

 
Tadasuni  23.02.2011 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Pietro Caria 
 
 
 
 
 


